
Uruchomienie JADŁODZIELNI w Siewierzu 



Z radością informujemy, że w Gminie Siewierz powstała „Jadłodzielnia” – czyli punkt, w którym
można podzielić się żywnością z potrzebującymi.
Zapraszamy wszystkich mieszkańców do dzielenia się niewykorzystaną, zdatną do użytku
żywnością oraz do korzystania z pozostawionych w jadłodzielni produktów.
Z jadłodzielni można korzystać od dnia 5 marca 2024 r. (wtorek), o każdej porze dnia i nocy można
zostawić w niej jedzenie lub zabrać dostępną żywność.
JADŁODZIELNIA znajduje się obok siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Siewierzu, ul.
Słowackiego 1.  W punkcie dostępna jest lodówka oraz regał, gdzie można zostawić żywność.
Z jedzenia pozostawionego w jadłodzielni może bezpłatnie skorzystać każda osoba. Każdy może



także zostawić tam produkty.
Do jadłodzielni można przynieść następujące produkty:

produkty, które sam mógłbyś zjeść
produkty, które przekroczyły datę minimalnej trwałości - "najlepiej
spożyć przed" ale nie przekroczyły terminu przydatności do spożycia
- "należy spożyć do"
produkty zapakowane lub w pojemnikach
wyroby własne, np. ciasto lub zupa starannie i szczelnie
zapakowane, z naklejonym opisem potrawy i datą przygotowania
sery, jogurty, twarogi
 

Nie należy przynosić do jadłodzielni:

żadnego rodzaju surowego mięsa
produktów z niepasteryzowanego, „surowego” mleka
potraw zawierających surowe jaja, w tym budynie, kremy, domowe
majonezy itp.
produktów napoczętych, np. otwartych puszek
produktów wymagających warunków chłodniczych, które przebywały
poza lodówką dłużej niż 30 minut
produktów, które przekroczyły termin przydatności do spożycia -
„należy spożyć do”(nie mylić z „najlepiej spożyć przed”)
produktów, które mają oznaki popsucia, nietypowy zapach lub kolor,
są nadgniłe, mają wydęte wieczka
produktów, które miały kontakt z odpadami spożywczymi,
komunalnymi lub znajdowały się w kontenerach na odpady
alkoholu

 
Jadłodzielnia jest inicjatywą, której głównym celem jest zapobieganie marnowaniu żywności.
 

Siewierz NIE marnuje !
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